



ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-12-21, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.

En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave, siendo las 11:00 horas del día 20 de diciembre del año 2021, reunidos en la Sala de Juntas de la Dirección Administrativa del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, ubicada en la Avenida Américas Número 24, Colonia Aguacatal, los **CC. LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ**, Director Administrativo; **ING. IRÁN OMAR RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ**, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales; **L.C. ANA MARÍA NÚÑEZ ORTEGA**, Jefa del Departamento de Recursos Financieros; **MTRA. JANETT CHÁVEZ ROSALES**, Directora de Asuntos Jurídicos; **LIC. MARÍA ISABEL DOMÍNGUEZ CUACUA**, Directora de Planeación, Programación y Presupuesto y **LIC. ALFREDO ALARCÓN PALMEROS**, Titular del Órgano Interno de Control en el COBAEV, para llevar a cabo la apertura de propuestas técnicas y económicas del Procedimiento de Licitación Simplificada **No. LS-104C80804-12-21**, relativa a la **adquisición de mobiliario escolar para planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz**, de conformidad con los Artículos 26 Fracción II, 27 fracción III, 43, 56, 57, 58 y demás relativos y aplicables de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, por lo que a continuación:

Como **PRIMER ACTO**, se informa a los presentes que con fecha 13 del mes de diciembre del año 2021 se giraron Oficio-Invitación para participar en la presente Licitación a las siguientes personas morales:

- **SOLUCIONES INTEGRALES HOREB, S.A. DE C.V.**
- **GRUPO COMERCIAL OMNICOM, S.A DE C.V.**
- **TOBILET, S.A. DE C.V.**

Y mediante Oficios Números CBV.D.A./R.M./1504/21 y CBV.D.A./R.M./1505/21 de fecha 13 de diciembre de 2021, se invitó al Consejo Empresarial Metropolitano de Xalapa, A.C. y Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Xalapa.



Como **SEGUNDO ACTO**, se hace del conocimiento que los licitantes que presentaron sus propuestas en tiempo y forma, son los siguientes:

- **SOLUCIONES INTEGRALES HOREB, S.A. DE C.V.**
- **GRUPO COMERCIAL OMNICOM, S.A DE C.V.**
- **TOBILET, S.A. DE C.V.**

Acto seguido se informa a los concurrentes, que no se recibieron propuestas de los agremiados de la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Xalapa, y Consejo Empresarial Metropolitano de Xalapa, A.C.

Acto continuo se procede a abrir los sobres que contienen las **propuestas técnicas** de las personas morales participantes para revisar que se encuentren debidamente firmadas por los licitantes y que cumplan con los requisitos estipulados en las bases de participación del presente procedimiento, por lo que una vez revisadas las propuestas ofrecidas se informa que cumplen con lo anterior, los siguientes licitantes:

- **SOLUCIONES INTEGRALES HOREB, S.A. DE C.V.**
- **GRUPO COMERCIAL OMNICOM, S.A DE C.V.**
- **TOBILET, S.A. DE C.V.**

Continuando con el acto, se procede a la apertura de los sobres de las **propuestas económicas** de las personas morales que cumplieron con la totalidad de los requisitos solicitados en las bases para revisar que se encuentren debidamente firmadas por los licitantes y que cumplan con los requisitos establecidos en las bases de participación, dando lectura a los precios ofertados por los licitantes por las **Partidas 1, 2, 3, 4, 5 y 6** en concurso, conforme al cuadro comparativo que forma parte integral de la presente Acta, por lo que una vez revisadas las propuestas se determina que los siguientes licitantes cumplen con los requisitos señalados en las bases de participación del presente procedimiento:

- **SOLUCIONES INTEGRALES HOREB, S.A. DE C.V.**
- **GRUPO COMERCIAL OMNICOM, S.A DE C.V.**
- **TOBILET, S.A. DE C.V.**

Acto seguido se procede a rubricar por parte de los miembros de la Comisión de Licitación las propuestas técnicas y económicas de los participantes.

Por último se hace del conocimiento, que se realizará la revisión y análisis de las **3 propuestas** que cumplieron con los requisitos de las bases de participación, a fin de emitir el Dictamen Técnico-Económico; asimismo se informa a los presentes que el Fallo se sustentará en la evaluación técnica y económica y éste se **notificará dentro de los siguientes tres días** por escrito y con acuse de recibo, a través de correo certificado o cualquier medio electrónico, de acuerdo a las Bases de Licitación del presente procedimiento.



No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido de la presente Acta todos los que en ella intervienen, sin que exista oposición por alguna de las partes, se da por concluida ésta a las 12:00 horas, en la misma fecha y ciudad, firmando al calce y al margen todos los participantes para debida constancia.



**LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ
GARNICA FERNÁNDEZ**
DIRECTOR ADMINISTRATIVO



**ING. IRÁN OMAR RODRÍGUEZ
HERNÁNDEZ**
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
GENERALES



**L.C. ANA MARÍA NÚÑEZ
ORTEGA**
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
RECURSOS FINANCIEROS



MTRA. JANETT CHÁVEZ ROSALES
DIRECTORA DE ASUNTOS
JURÍDICOS



**LIC. MARÍA ISABEL
DOMÍNGUEZ CUACUA**
DIRECTORA DE PLANEACIÓN,
PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO



**LIC. ALFREDO ALARCÓN
PALMEROS**
TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE
CONTROL EN EL COBAEV

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-12-21, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO LICITACIÓN SIMPLIFICADA
No. LS-104C80804-12-21 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR
PARA PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	SOLUCIONES INTEGRALES HOREB S.A. DE C.V.		GRUPO COMERCIAL OMNICOM S.A. DE C.V.		TOBILET S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
1	Mesa de trabajo, cubierta en melamina de 16 mm, cantos cubiertos en pvc de 0.45 mm, gromet al centro de la cubierta, estructura en perfil de 1-1/4, faldón multiperforado. Acabado en pintura horneada, tratado con un sistema de fosfatado de 5 pasos. Dimensiones frente 120 cm, fondo 50 cm alto 75 cm.	PIEZA	80	\$ 3,081.57	\$ 246,525.60	\$ 3,418.00	\$ 273,440.00	\$ 4,620.86	\$ 369,668.80
2	Pizarrón en melamina blanca acabado para marcador, con marco perimetral en aluminio y base para marcadores en la parte inferior. Medidas 2.40 x 1.20 mt.	PIEZA	65	\$ 2,205.00	\$ 143,325.00	\$ 2,310.00	\$ 150,150.00	\$ 2,820.00	\$ 183,300.00
3	Banco con asiento en plástico de polipropileno (P) o asiento acojinado con hule espuma y tapizado en tela pliana (T), forma circular con diámetro de 300mm; con estructura tubular de 3/4" cal. 20 acabado en pintura horneada, tratado con un sistema de fosfatado de 5 pasos, frente de 32 cm, fondo 32 cm, alto 73 cm.	PIEZA	100	\$ 951.30	\$ 95,130.00	\$ 1,122.00	\$ 112,200.00	\$ 1,541.25	\$ 154,125.00
4	Silla para bachillerato con concha y paleta integrada de plástica de polipropileno, estructura metálica de acero. Acabado en pintura horneada, tratado con un sistema de fosfatado de 5 pasos. Medidas: Frente 490 mm Fondo 516 mm Alto asiento: 460mm Alto total 800 mm.	PIEZA	1400	\$ 716.80	\$ 1,003,520.00	\$ 935.00	\$ 1,309,000.00	\$ 1,352.50	\$ 1,893,500.00
5	Silla de visita tapizada en tela negra con estructura metálica en tubo ovalado de calibre 18, de alta resistencia. Pintura en polvo con tratamiento anticorrosivo de 5 pasos.	PIEZA	70	\$ 1,006.74	\$ 70,471.80	\$ 1,120.00	\$ 78,400.00	\$ 1,355.00	\$ 94,850.00
6	Silla secretarial, contacto permanente, base de estrella de 5 puntas con rodaja tipo yoyo, respaldo bajo fijo, sin brazos, hule espuma de alta densidad, tapizada en tela pliana, ajuste neumático. Nota: altura tomada con ajuste neumático en posición baja. Dimensiones: frente de 470 mm, fondo 560 mm y alto 430 mm - 835 mm.	PIEZA	100	\$ 1,609.15	\$ 160,915.00	\$ 1,895.50	\$ 189,550.00	\$ 2,588.75	\$ 258,875.00

TOTAL	\$1,719,887.40	TOTAL	\$2,112,740.00	TOTAL	\$2,954,318.80
IVA	\$275,181.98		\$338,038.40		\$472,691.01
TOTAL BLOBAI	\$1,995,069.38		\$2,450,778.40		\$3,427,009.81

